28.308.394/0001-69, com valor global de R$ 14.355,00 (quatorze mil cento 
e cinquenta e cinco reais) para o grupo 1 (Comarca de Acrelândia), conforme 

Proposta (D11496);
-Y. L. L. CARVALHO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.488.738/0001-88, 
com valor global de R$ 13.450,00 (treze mil quatrocentos e cinquenta reais) 
para o grupo 11 (Comarca de Sena Madureira), conforme Proposta (D11500).
2.O relatório de julgamento registra o fracasso dos grupos 2 a 9, 12 e 13 e em 
fase recursal o grupo 10.

3.Isso posto, considerando o que consta dos autos, acolhe-se o Parecer

[...]

que realizar-se-á no período de 09 a 11 de abril vindouro, na cidade de Bra-
sília/DF, conforme solicitação de contratação oriunda da Diretoria de Gestão 
Estratégica deste Pretório - DIGES (GRP/Evento H8576). 
Informa-se que o evento será presencial, no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 
oitocentos reais), conforme proposta anexada ao GRP/Evento D11070. 

Para verificação da regularidade do procedimento, destacam-se, entre outros, 
os seguintes atos: I) Documento de Oficialização da Demanda – DOD; II) Es-
tudo Técnico Preliminar (ETP); III) Justificativa da contratação;

[...]

A contratação tencionada realizar-se-á por inexigibilidade de licitação, nos ter-
mos da alínea “f” do inciso III do art. 74 da Lei Federal n.º 14.133/2021, junto 
a Empresa INSTITUTO NACIONAL DE APERFEICOAMENTO E GESTAO 
INAG LTDA, inscrito no CNPJ n.º 22.780.051/0001- 16, ao custo total de R$ 
2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), conforme proposta anexada ao GRP/
Evento D11070. 

Por derradeiro, em sede instrutória, os autos aportaram na Assessoria Jurídi-
ca da Presidência, em obediência ao regramento contido no art. 53, § 4º, do 
Estatuto Federal Licitatório (Lei Federal n.º 14.133/2021), objetivando a emis-